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Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2016 at 

fremlægge en udredning om eventuel hjemtagning af hele ressortområdet vedrøren-

de sikkerhed til søs og skibsregistrering og søretslige forhold mv. 

 

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 

Først vil vi gerne takke forslagsstilleren Nikolai Jeremiassen, Siumut, for at tage dette debat-

værdige emne op. 

 

Vi siger, at fiskeriet er vores vigtigste erhverv her I landet, og når vi tænker på hvor stort et 

hav vi er omgivet af, anser vi det for mærkeligt, at Naalakkersuisut ikke vægter det mere at 

søfartsloven kommer til at blive styret her fra landet.  

 

Alle lovene vedrørende søfart og dertil hørende opgaver styres fra Danmark. End ikke de inter-

nationale love for beskyttelse af sømænd gælder her i landet, og det er på trods af, at vi siger 

at fiskeriet er vores vigtigste erhverv.   

 

Vores vigtigste erhverv er meget vigtigt, så derfor må vi kræve at de dertil hørende ansvars-

områder af Naalakkersuisut anses for mere vigtigt at arbejde for.  

 

Staten styrer søfarten og sikkerheden omkring fiskerifartøjerne, og man kan stille spørgsmåls-

tegn ved om Staten Danmark kan løfte denne opgave tilfredsstillende, for vi er vidende om at 

der ikke er et tilfredsstillende tilsyn med erhvervsfiskernes fartøjer. Hvis man tænker på alle 

jollefiskerne, så optegnes disse ikke som værende ejere af bådene, og dette kan gøre det 

svært at føre tilsyn af erhvervet.   

 

Der føres ikke tilsyn med indførelse af gamle både og deres mulige problematiske forurening af 

miljøet. Vores sømænd er ikke beskyttet af en lov, da sømandsloven som er en beskyttelse af 

sømændene internationalt end ikke gælder her I landet.  

 

På grund af alle disse ting støtter vi op om Nikolaj Jeremiassens forslag, og vi anmoder om at 

forslaget går videre til Udvalget for Fiskeri, Fangs tog Landbrug før andenbehandlingen.  

 

 

 


